



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11082026-275371
CG-DL-E-11082026-275371

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4275]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 11, 2026/श्रावण 20, 1948

No. 4275]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 11, 2026/SHRAVAN 20, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 अगस्त, 2026

का.आ. 4453(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3730 (E) तारीख 13/08/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के देवभूमि द्वारका जिले में NH 151K के कि.मी. 17.4 से कि.मी.51.2 तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "04/09/2025 को "थे इंडियन एक्सप्रेस [इंग्लिश]" , 04/09/2025 को "आजकाल" " में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के देवभूमि द्वारका जिले में NH 151K के कि.मी. 17.4 से कि.मी.51.2 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: देवभूमि द्वारका		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: भानवड					
गांव का नाम: वेराड					
1	1392	निजी	एग्रीकल्चर	0.0436	भानुबेन रणछोडभाई वैश्राणी
2	1396	निजी	एग्रीकल्चर	0.0174	दलवाडी जमन वीरजी
गांव का नाम: डेबर					
3	228	निजी	एग्रीकल्चर	0.108	जोहराबीबी मोहम्मदसफी कादरी, सकीलऐहमद मोहम्मदसफी कादरी, महमंदयुसुफ मोहम्मदसफी कादरी, मकबूलऐहमद मोहम्मदसफी कादरी, मुनाफ मोहम्मदसफी कादरी
4	230	निजी	एग्रीकल्चर	0.2834	मामद इशाक हुशेनमिया

5	231	निजी	एग्रीकल्चर	0.0027	सैयद मुस्तफामियां मुर्तजामियां, बीबीमा मुर्तजामियां
6	232	निजी	एग्रीकल्चर	0.0016	जिलानी हुशेनमिया, खतीजाबेन हुशेनमिया, खेरुनिशा हुशेनमिया, आइशाबेन हुशेनमिया, साबिराबेन हुशेनमिया
7	238	निजी	एग्रीकल्चर	0.1784	जुमा मूसा हिंगोरा, जेनुबेन मूसा हिंगोरा, हसन मूसा हिंगोरा, ओसमान मूसा हिंगोरा, हनीफाबेन मूसा हिंगोरा, जुबेदा मूसा हिंगोरा, हासम मूसा हिंगोरा, आयशाबेन मूसा हिंगोरा
8	239	निजी	एग्रीकल्चर	0.1869	हलाणी इस्माल ईशा, बीबीबेन इस्माइलभाई हिंगोरा, अब्दुल्ला इस्माइलभाई हिंगोरा, सलेमान इस्माइलभाई हिंगोरा, कासम इस्माइलभाई हिंगोरा, हाजी इस्माइलभाई हिंगोरा, रेमतुल्ला इस्माइलभाई हिंगोरा, ऐमनाबेन अमीनभाई हिंगोरा, गुलशाना अमीनभाई हिंगोरा, गुलजारअली अमीनभाई हिंगोरा (नाबालिक) अभिभावक: ऐमनाबेन अमीनभाई हिंगोरा, लुकमान अमीनभाई

					हिंगोरा (नाबालिक) अभिभावक: ऐमनाबेन अमीनभाई हिंगोरा
9	240	निजी	एग्रीकल्चर	0.1826	अनवर जुसब, साराबेन जुसब, हाजरा जुसब, फातमाबेन जुसब, ओसमान जुसब, अमीनाबेन जुसब, रोशनबेन जुसब
10	570	निजी	एग्रीकल्चर	0.1811	हसण इभराम
11	571	निजी	एग्रीकल्चर	0.2849	ईसा इभराम
12	572	निजी	एग्रीकल्चर	0.2342	बीबीबेन उमर हिंगोरा, फातमाबेन उमर हिंगोरा, जुमा उमर हिंगोरा, जेनुबेन उमर हिंगोरा, मरियम उमर हिंगोरा, नूरमामद उमर हिंगोरा, जुलेखा उमर हिंगोरा, हवाबेन सुलेमान हिंगोरा (नाबालिक के अभिभावक), मामद सुलेमान हिंगोरा, हासम सुलेमान हिंगोरा, इदरिश सुलेमान हिंगोरा (नाबालिक), हलीमा सुलेमान हिंगोरा (नाबालिक)
13	573	निजी	एग्रीकल्चर	0.1852	जुसब मामद जुमा
14	574	सरकारी	कब्रिस्तान	0.2965	कब्रिस्तान
गांव का नाम: भरतपुर					
15	109	निजी	एग्रीकल्चर	0.0378	किशोरभाई जेसाभाई वसरा

16	127	निजी	एग्रीकल्चर	0.1495	आंबलिया डाईवेन मालदेभाई, आंबलिया प्रवीण मालदेभाई, आंबलिया हीनावेन मालदेभाई
17	128	निजी	एग्रीकल्चर	0.0854	भीमसी साजण आंबलिया
18	129	निजी	एग्रीकल्चर	0.1569	रामशीभाई करशनभाई आंबलिया, अशोकभाई करशनभाई आंबलिया
19	131	निजी	एग्रीकल्चर	0.09	सवधीवेन भायाभाई आंबलिया, विनोदभाई भायाभाई आंबलिया, हार्दिकभाई भायाभाई आंबलिया
20	132	निजी	एग्रीकल्चर	0.2047	मुरुभाई ऐभाभाई आंबलिया
21	133	निजी	एग्रीकल्चर	0.2149	आहेर खीमा ऐभा
22	134	निजी	एग्रीकल्चर	0.1136	अरजणभाई ऐभाभाई आंबलिया
23	141	निजी	एग्रीकल्चर	0.0191	आहेर पाला मेरामण
24	61	निजी	एग्रीकल्चर	0.2779	हीरीवेन मुरुभाई वसरा, महेंद्रभाई मुरुभाई वसरा, रामशीभाई मुरुभाई वसरा, मंजूवेन मुरुभाई वसरा, शोभनावेन मुरुभाई वसरा
25	62	निजी	एग्रीकल्चर	0.2807	हीरीवेन मुरुभाई वसरा, महेंद्रभाई मुरुभाई वसरा, रामशीभाई मुरुभाई वसरा, मंजूवेन मुरुभाई वसरा, शोभनावेन मुरुभाई वसरा

26	63	निजी	एग्रीकल्चर	0.1125	आहेर हरदास हाजा, आहेर गोविंद हाजा
27	64	निजी	एग्रीकल्चर	0.1736	आहेर मालीबेन हाजा, आहेर बाबू हाजा (नाबालिक) अभिभावक: मालीबेन हाजा, आहेर काना हाजा (नाबालिक) अभिभावक: मालीबेन हाजा
गांव का नाम: मोखाणा					
28	121	निजी	एग्रीकल्चर	0.2413	भीमाभाई काराभाई हूण, नाथाभाई काराभाई हूण, विनुभाई काराभाई हूण, लाखीबेन काराभाई हूण
गांव का नाम: पाछत्तर					
29	190	निजी	एग्रीकल्चर	0.2361	जयमलभाई हमीरभाई कारेणा
Total				4.5805	

[फा. सं. GJ/LA-NH-151K/30/12/2023-24/3D2]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 11th August, 2026

S.O. 4453(E) .— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3730 (E) Dated:13/08/2025** , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH 151K in the stretch of land from Km. 17.4 to Km. 51.2 in the district of DEVBHUMI DWARKA in the state of GUJARAT

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” dated 04/09/2025 , “AAJKAL” dated 04/09/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 151K in the stretch of land from Km. 17.4 to Km. 51.2 in the district of DEVBHUMI DWARKA in the state of GUJARAT

State: GUJARAT			District: DEVBHUMI DWARKA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Bhanvad					
Village: Verad					
1	1392	Private	Agriculture	0.0436	Bhanuben Ranchhodbhai Vaishnani
2	1396	Private	Agriculture	0.0174	Dalvadi Jaman Virji
Village: Dhebar					
3	228	Private	Agriculture	0.108	Johrabibi Mohmadsafi Kadari, Sakilahemad Mohmadsafi Kadari, Mahmandyusuf Mohmadsafi Kadari, Makbulahemad Mohmadsafi Kadari, Munaf Mohmadsafi Kadari
4	230	Private	Agriculture	0.2834	Mamad Ishak Hushenmiya
5	231	Private	Agriculture	0.0027	Saiyad Mustafamiya Murtaja miya Bibima Murtaja miya
6	232	Private	Agriculture	0.0016	Jilani Husenmiya, Khatija Husenmiya, Kherunisha Husenmiya, Aaishaben Husenmiya, Sabiraben Husenmiya
7	238	Private	Agriculture	0.1784	Juma Musa Hingora, Jenuben Musa Hingora, Hasan Musa Hingora, Osaman Musa Hingora, Hanifaben Musa Hingora, Jumeda Musa Hingora, Hasam Musa Hingora, Aaishaben Musa Hingora
8	239	Private	Agriculture	0.1869	Halani Ismal Isha, Bibiben Ismailbhai Hingora, Abdulla Ismailbhai Hingora, Saleman Ismailbhai Hingora, Kasam Ismailbhai Hingora, Haji

					Ismailbhai Hingora, Remtulla Ismailbhai Hingora, Aemnaben Aminbhai Hingora, Gulshana Aminbhai Hingora, Gulzarali Aminbhai Hingora(minor) Guardian: Aemnaben Aminbhai Hingora, Lukman Aminbhai Hingora(minor)Guardian: Aemnaben Aminbhai Hingora
9	240	Private	Agriculture	0.1826	Anvar Jusab, Saraben Jusab, Hajara Jusab, Fatmaben Jusab, Osaman Jusab, Aminaben Jusab, Roshanben Jusab
10	570	Private	Agriculture	0.1811	Hasan Ibharam
11	571	Private	Agriculture	0.2849	Isa Ibharam
12	572	Private	Agriculture	0.2342	Bibiben Umar Hingora, Fatmaben Umar Hingora, Juma Umar Hingora, Jenuben Umar Hingora, Mariyam Umar Hingora, Nurmamad Umar Hingora, Julekha Umar Hingora, Havaben Suleman Hingora(Guardian of Minor), Mamad Suleman Hingora, Hasam Suleman Hingora, Idarish Suleman Hingora(Minor), Halima Suleman Hingora(minor)
13	573	Private	Agriculture	0.1852	Jusab Mamad Juma
14	574	Government	Kabristan	0.2965	Kabrastan
Village: Bharatpur					
15	109	Private	Agriculture	0.0378	Kishorbhai Jesabhai Vasara
16	127	Private	Agriculture	0.1495	Aambaliya Daiben Maldebhai, Aambaliya Pravin Maldebhai, Aambaliya Hinaben Maldebhai
17	128	Private	Agriculture	0.0854	Bhimsi Sajan Aambaliya
18	129	Private	Agriculture	0.1569	Ramshibhai Karshanbhai Aambaliya, Ashokbhai Karshanbhai Aambaliya
19	131	Private	Agriculture	0.09	Savdhiben Bhayabhai Aambaliya, Vinodbhai Bhayabhai Aambaliya, Hardikbhai Bhayabhai Aambaliya

20	132	Private	Agriculture	0.2047	Murubhai Abhabhai Aambaliya
21	133	Private	Agriculture	0.2149	Aaher Khima Abha
22	134	Private	Agriculture	0.1136	Arjanbhai Abhabhai Aambaliya
23	141	Private	Agriculture	0.0191	Aaher Pala Meraman
24	61	Private	Agriculture	0.2779	Hiriben Murubhai Vasara, Mahendrabhai Murubhai Vasara, Ramshibhai Murubhai Vasara, Manjuben Murubhai Vasara, Shobhanaben Murubhai Vasara
25	62	Private	Agriculture	0.2807	Hiriben Murubhai Vasara, Mahendrabhai Murubhai Vasara, Ramshibhai Murubhai Vasara, Manjuben Murubhai Vasara, Shobhanaben Murubhai Vasara
26	63	Private	Agriculture	0.1125	Aaher Hardas Haja, Aaher Govind Haja
27	64	Private	Agriculture	0.1736	Aaher Maliben Haja, Aaher Babu Haja(minor) Guardian: Maliben Haja, Aaher Kana Haja(minor) Guardian: Maliben Haja
Village: Mokhana					
28	121	Private	Agriculture	0.2413	Bhimabhai Karabhai Hun, Nathabhai Karabhai Hun, Vinubhai Karabhai Hun, Lakhiben Karabhai Hun
Village: Pachhatar					
29	190	Private	Agriculture	0.2361	Jaymalbhai Hamirbhai Karena
Total				4.5805	

[F. No. GJ/LA-NH-151K/30/12/2023-24/3D2]

SHAIKH AMINKHAN, Director